
Y

~._.--

.,,¢

\

I .1? _
I éaa-sag DB lig-flap
vqfimp fig

ESTADO no CEARA “Q” ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA FL=h,D:.m

%Pmw‘*"$
AVISQ DE LIQIIAQAO

PROCESSO N.9 PP-001/2017- SAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PRECO POR LOTE
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRATARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL — SAS

A SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, por intermédio da Comisséo de Prega-'10,
torna pfiblico que és 10:30hs do dia 28 de Abril de Z017, realizaré licitar;-§0 na modalidacle
Pregfio Presencial , tipo menor prego por lote, para a AQUISIQAO BENEF[ClOS EVENTUAIS
[GENEROS ALlMENTiClOS PARA FORMACAO DE CESTAS BASICASJ, DESTINADOS AOS
USUARIOS DA ASSISTENCIA SOCIAL QUE ENCONTRAM - SE EM SITUACAO DE
VULNERABILIDADE SOCIO ECONOMICA E/OU SITUAQAO EMERGENCIAL, CONFORME
ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL N°1.573/2011, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I D0 EDITAL, parte integrante deste processo, independente de
transcrigéio, e 0 que determina a Iegislagéo vigente e as condir;6es neste Edital, a realizar-se na
sala da Comisséo de Licitagfio da PMMN.

0 procedimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.Q 8.666 de 21 de Iunho de
1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterac;6es posteriores
que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se A disposigéo dos interessados na sala da Comisséio
Permanente de Licitagéio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na Av. Manoel
Castro, r19 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagéo deste Aviso, no horério de
expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 12 de Abril de 2017

-4)W@@<i~> QLM1
lorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. NO. 726 -- CENTRO - MORADA NOVA - C-EARN CEP 629-40.000

CNPJ 071732.340/U001-DU - CGF UB.92U.171-4. E-MAIL; Iicitacaomn@outiook.com.br



Ceara , 12 do Abril do 2017 I Diirio Oficial dos Municlpios do Estado do Cearfi * AND VTI | N“ 1671

ESTADO no c1-JARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA - GAB N“ 20170411-1 DE II DE ABRIL DE 2017.

O Prefeito Munlclpal do Alcfinlaras, Eslado do Cearé, no uoo dc
suas airibuicoes Iegais que lhe sac conferidas pela Lei Orgfinica do
Municipio do Alcantaras, e

R E S O L V E:

1. Exoncrar a partir da prosontc data, a Sra. Wyrna Freire Carvalho
do Cargo de Secretaria do Acio Social da Secretarla do trabalho e

Expedleute:
Assoclagfio dos Munlclpios e Prefeilos do Estado do Ccarfi - APRECE

-_- DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES 111; AGUIAR PAULA SAD
BENEDITO
v1c1~: PRESIDENTE FRANCISCO mmsou ALVES mmz cmmo
SECRETARIA GERAL Josi: moron on SOUSA BRASIL camo
1" SECRETARJO RA1MUNDO NONATO SOUSA SILVA. IRAUCUBA
msounnzuzo omm. osw.1.no nowomo LEMOS mvxro
RERIUTABA
1° TESOURELRO 1u1uv1u1\loo woman ma. ARAUJO RUSSAS
PRESIDENT!-2 no l-IONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA on
MENEZES .1u».z1111zo no NORTE
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUM UBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FlLI'IO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPIRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

~’REG1/I0 01 .1050 PAULO 111: CASTRO CARNEIRO xmuzz SILVA
MARANGUAFE
iuacnlo 02 ANTONIA IIELOIDE nsmvam aonmcmzs
TEJUCUOCA
REGIAO as ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
1u1:c1.§0 04 ADEMAR 1=u~rro vmms BARROQUINHA
REGIAO us CARLOS SERGIO mmmo MOREIRA IP13
REGIAO 06 ALEX HENRIQUE ALVES ma MELO PACIIJA
REGIAO '01 nmm no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
luzculo os FRANKLIN VERISSIMD OLIVEIRA ACARAPE
lusonglo 09 NASELMO or: SQUSA FERREIRA FOR'I']1Vl
memo 1u 1vA1§m.Do NUNES DA SILVA PAL!-I.A.NO
REGIAO 11 .1051: JUAREZ DIOGENES 'l'AVA.RES IRACEMA
R12GI1§o 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQUES QUIXADA
111201150 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
111201.110 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET c,uu~m111o
iu~:c;1Ao 15 .1051: BARRETO COUTO NETO QUITERJANOPDLES
111201110 1.6 EDNALDO n1-3 LAVOR commas IGUATU
REGIAO 17 JOSE GERALDO nos samos IPAUMITRIM
REC‘-LUJ 18 FRANCISCO EVANDERTD ALMEIDA ASSARE
REG-I110 19 JOSE 1ao1v111.so1~1 LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
REGIRO 20 JOSEVAN L1~:1'1"E ma DLIVEIRA MMTRITI

U Diério Oficial dos Municipios do Estado do Ccaré 6 uma golucio voltada, 5|
rnodernizaoio c uunsparénoia da gostao municipal.

Desenvolvimeuto Social dc Alcantaras, para em seguida nomear a
mcsma para cxcrccr o cargo do Secretaria do Cultura cla Secretaria
do Desenvolvlmento Cultura, Esportc 2 Juvenludu do Alain-llama.
2. Esta Portaria entrara om vigor na data de sua publicaofio,
rctroagindo sous cfcitos :1 data dc sua cxpccliofio.
3. Ficam retificada.-1 e revogadzua as disposiofics om cowigia 0131;?
especial a Portaria GAB 11“ 20170331-2 de 31 do mar e 2017 e 5'9‘., _ 1%‘ 1-==Portaria GAB n 20170403 1 de 3 do abril de 2017. £1

‘.1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 12. CUMPRA-SE.
Paqo do Prcfcitura Municipal dc Alcantaras, cm ll de abril do 2017. fig’

Wrmgwf‘
JOA QUIM FREIRE CAR VALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Kelly Ponies Albuquerque

Codigo Identificador:EC2DE298

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL on ALTANEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N“ 25/2017.

O Presidente da Cfimara Municipal dc Allanoira. no uso dc suas
atribuicoes legais, Art. 28, V, do Regimento Intcrno; c ainda
fundamentos da Lei Municipal n“ 597/2013; c tcndo cm vista a
necessidade dc dcslocamcnto da scdc dcstc Municipio. para
dcseinpenhar funcoes cle interesse clestu Cfimara Municipal

RESOLVE:

I — Designar, o Sr. Francisco Adeilton da Silva, vcrcador da Cémara
Municipal, para viajar no periodo do 25 a 28, a capital dc Brasilia-DF
com o objetivo de participar do XV Macho dos Vcrcadores
II — Autorizar 0 pagamento cle quaim dizirias. valor unitério dc RS
500,00 (qulnhcntos Rcais), totalizando R$ 2000,00 (dois mil
Re-ais),c0m fundarncmo na Rosolucao 11" 03/2009 de 24/03/2009, cuja
despesa correra a coma dc dotaofio cspccifica.
TV — Esta Portaria eutra em vigor na data dc sua publioacio.

Gabinete cla Presidéncia, 24 abril do 2017.

VER. ANTONIO ALMEIDA LEITE
Prcsidente da Cémara

DADOS PARA PAGAMENTO
BENEFICIARIO: FRANCISCO ADEILTON
End. Rua JOSE RUFIND
AGENCIA 4380-X CC 8594-4

Publlcado pnr:
Antonio Junio do Ca1'valho

Codlgo Identlflcadorfll l 046AA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N“ 27/2017.

O Presiclcntc da Cémara Municipal do Altamira, no uslo do suas
atribuicdes legais, A1-L 28, V, do Rogimcnto Interno; e ainda
fundarncntos da Lei Municipal 1'1“ 597/2013; e tendo cm viaw a
necessidadfl 1'16 doslooamcnto da sode dcstc Municipio, para
dcscmpcnlmr funcocs de i11te1'esse desta Cfimam Municipal

RESOLVE:

www.di:1riomunicipal.oom.br/aprcoc 1



C1:a.1-11 , 12 do Abril dc 2017 I Diério Oficial dos Municlpios do Estado do Ccurd - ANO VII I N"_l_67l

,1-

--I“

DIE OLIVEIRA (CONTRATANTEV LUCINDA MAR.l.A
MARQUES DE AZEVEDO (CONTRATADA),

JORGE A UGUSTO CARDOS0 D0 NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial do PMMN

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcmto do Lima

Codigo Ide11tificador:744DFAD2

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL nn
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. _1_\g1Q12AL!'12AnE=
CONCORRENCIA PUBLICA N.° C1’-001/2017 - SEINFRA.
01111310; CONTRATAQAO n12 PRESTACAO nos s1~;1w1¢os
012 ENGENHARIA n12 GESTAO no SISTEMA on 11> -
ILUMINACAO PUBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES
on MANUTENCAO PREVENTWA, CORRETIVA, <2‘;/11.1.
CENTER (0800), ANIPLIACAO, REFORMA. MODERNIZACAO E
DEMAIS SERVICOS CONSTANTES NO PROJETO BASICO, DA
snnn 12 nos DISTRITOS. INCLUINDO TODOS 0s CUSTOS no
MATERIAIS, TRANSPORTE. EQULPAMENTOS, nn1,1v1Ao-nn-
OBRA. BNCARGOS SOCIAIS IMPOSTOS. NECESSARIOS
PARA A REALLZACAO nos SERVICOS. n15
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA no
l‘NFRAES'1"RU‘1‘URA E MEIO AMBIENTE. '1'11>o= 1\/LENOR
PRECO GLOBAL, EM1’R.E1'l‘ADA NO REGIME DE EXECUCAO
INDIRETA. A COMISSAO n5 LICITACAO COMUNICA AOS
INTERESSADOS om: NO nu 1s on MAIO on 2017, As o9=oo
HORAS, NA SALA DA c01vussA0 or-. LICITACAO. ESTARA
RECEBENDO os ENVBLOPES on I-IABILITACAO E
PROPOSTA on PR1-ZCOS, PARA A 1_1cm\¢A0 no 01311210
ACIMA CITADO. MAIORES INFORMACOES ATRAVES no
FONE (ss3422.13s1) DAS 0s;o0 As 11:30 HORAS.
A c0M1ssA'0.

Publicado por:
Francisco Frcdson Cavalcante de Lima

Cédlgo ldent1ficad0r:39D8D032

COMISSAO PERMANENTE. DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO n12 LICITACAO. MQDALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.“ PP-001/2017-SAS. Qgrclg;
AQUISICAO n13 BENEFICIOS EVF.N'l'UAlS (onuanos
ALIMENTICIOS PARA FORMACAO DE CESTAS BASICAS),
DESTINADOS AOS USUARIOS DA ASSISTENCIA SOCIAL
QUE ENCONTRAM-SE EM SITUACAO n12
VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA E/OU SITUACAO
EMERGENCIAL, CONFORME ESTABELECIDO NA LE1
MUNICIPAL N“ 1.513/2011, no RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA no "I‘RABA1..11O 13 ASSISTENCIA SOCIAL, EM
CONFORMIDADE co1v1 AS QUANTIDADES CONSTANTES no
ANEXO 1 no EDITAL. ]‘lP0: MENOR PRECO POR 1.0112. A
c01v11ssI\o DE PREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA zs DE ABRIL nc 21117, As 10:30 1-1o1us, NA
SALA DA c0MIssA0 DE LICITACAO, ESTARA 11120153151100
os ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E 1-lAB1LI'l‘A¢AO.

A COMISS/T0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcantc dc Lima
Cddigo Identificarlor:344F29BE

c01v11ssAo PERMANENTE n1: LICITACAO
AVISO DE LICI’I‘A(l'A()

ESTADO DD CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MQQQ;,11gAnE:
PREGAO PRESENCIAL N.“ PP-002./2017-SAS. OBJETQ:
AQUISICAO DE Bl?-.NEFlC1OS EVENTUAIS (PARA l*‘ORM_M,II\O

DE KlT_ NATALIDADE), DESTINADOS AOS USUARIOS DA
ASSISTENCLA SOCIAL QUE ENCOINTRAMS-E EM SITUACAO
DE V'lJLNERAl3II.IDADE SOCIOECONOMICA E/OU
SITUACAO EMERGENCIAL, CON'FOR.ME ESTABELl.'-.CTDO NA
LEI MUNICIPAL N“ 1.573/2011, DE RESPONSADILIDADE DA
SECRETARIA DO TR/-\.BAI..I-IO E ASSISTENCIA SOCIAL, E EM
CONl~“ORl\/IIDADE COM AS QUANTIDADES CONS'l'ANTES DO
ANEXO I DO EDITAL. TIPO: MENOR PRECO POR I..OTE. A
COMISSAO DE PREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 28 DE ABRIL DE 2017. AS 14:00 HDRAS, NA
SALA DA COMISSAO DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO
OS ENVEI..O.PES DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITACAO.

A COMISSXO.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcantc dc Lima
Cédlgn Idcntificador:00E4D8'73

COMISEAO PERIVIANENTE LICITACAO
AVISO n1: LICITACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL nc
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDAQE:
PREGAO 1=1<1~:s1-zucuu. N.“ PP-002/2017-SEINFRA. 01:11:10;
AQUISICAO n12 MATERIAL no CONSTRUCAO EM GERAL,
DESTINADO A0 ATENDIMENTO DA SECRETARIAI nn
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, n12s1"12 1v1u1~11c11=1o,
nr. ACORDO COM 0 /msxo 1 - rum/10 012 REFERENCIA no
EDITAL. 11g0_= 1/11501011 muaco POR 1.0112. A COMISSAO on
PR1-;oAo COMUNICA AO_S INTERESSADOS QUE no nu. zs
01: ABRIL on 2011, AS os=s0 I-IORAS. NA s M
ENVELOPES DE PROPOS'l'A DE PRECOS E I-IABILIT§IAO.

G:

COMISSAO PERMANENTE n1~: LICITACAO
AVISO n12 LICITACAO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA — AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-009/21117-DIVERSAS. OBJETO:
AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA. HIGIENIZACAO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A0
ATENDIMENTO DIARIO DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMTN1STRA'I'IVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM O
ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. '||EQ:
MENOR PRECO POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE ABRIL
DE 2017. AS 08:30 HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE
LICITACAO, ESTARA RECEBENDO OS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E HABILITAQAO.

A COM1ssA'0.
Publicado por:

Francisco Frcdson Cavalcantc dc Lima
Cédigo Ide111lflcador:AFB9EB9D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N” 15612017 — GAB

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no uso do
suas atribuicfics quc lhe: confcrc 0 inciso XV do artigo 75 da Lei
Orgfinica do Municipio dc Morada Nova, dc 05 de abril do 1990;

RESOLVE:

NOMEAR, VANUZA SARAIVA RABELO. no cargo do
provimcnto cm comissfio dc DIILETOR DE UNIDADE ESCOLAR
NIVEL A, simlsolo CDA 4. constantc na Lci Municipal N" 1.681, dc

www.diariom11nicipal.oorn.br/aprccc 2 I

, iCOMISSAO n12 LICITACAO, ESTARA RECE1?-13$ os ””<P¢~
I

A comssio. flu
1» 1» .u

Francisco Frcdson Cavalcante dc Lima Q
Codlgo IdcnIificador:MFb§ 


